
本部／〒981-3194　仙台市泉区八乙女4-2-2
TEL.022-374-1273　　FAX.022-374-0036
ホームページ　https://www.miyagi.coop/

みやぎ生協 代表番号（組合員課）
ふくしま県本部
機関運営部
デジタル戦略部 
総務部 人事採用課
   人財育成課
   厚生課
   給与課
生活文化部 
 福島事務所
 郡山事務所
 こ～ぷくらしの助け合いの会
 くらしの相談ダイヤル
 くらしの活動推進課
 生協文化会館With・こ～ぷ文化鑑賞会
 生協文化会館アイトピア
くらしの安心サポート部
 くらしと家計の相談室（相談窓口）
 
産直推進本部
 
サービス・保障事業部
 サ－ビス事業部
 プリエ案内センター
 住まいのセンターみやぎ営業所
 住まいのセンターふくしま営業所

物流部
 共同購入冷蔵セットセンター
 共同購入ドライセットセンター（酒）
 郡山セットセンター
 
生産部
 パッケージセンター（MC･FC・DC）
 豆腐・揚げ工場
 ふくしま工場
 
エネルギー事業部
 ひより台事務所
 
学校部（本部）
 業務企画課
 中央支所
 石巻支所
 古川支所
 迫支所　
 柴田支所
 気仙沼支所
 
リサイクルセンター
 
《子会社》
（株）宮城県学校用品協会
 こ～ぷ家庭教育センター
 こ～ぷアフタースクール 太子堂校
 アクアクララみやぎ生協
（株）コープエステート
（株）スクラムファイブ
（株）コープストア
（株）コープコンビニエンス
 ファミリーマート＋COOP 七ヶ宿店
 ファミリーマート＋COOP 鶴ヶ谷店
 
《関連団体》
コープ共済連コープ東北統括推進部
社会福祉法人こーぷ福祉会
 こーぷ福祉会法人本部・こ～ぷのお家桜ヶ丘
  ●デイサービスセンター
  ●訪問看護ステーション
  ●ヘルパーステーション
  ●定期巡回ケアステーション
  ●地域包括支援センター
  ●ケアプランセンター
 こ～ぷなごみの杜桜ヶ丘
 こ～ぷのお家緑ヶ丘
  ●デイサービスセンター
  ●訪問看護ステーション
  ●ケアプランセンター
  ●ヘルパーステーション
宮城県生活協同組合連合会（フォレスト）
福島県生活協同組合連合会
みやぎ・環境とくらし・ネットワーク（MELON）
労働組合書記局
労働組合福島地区事務所
宮城県ユニセフ協会

店舗運営部
 ふれあい便・せいきょう便
 1016　多賀城店
 1030　南小泉店
 1042　西多賀店
 1107　沖野店
 1157　貝ヶ森店
 1171　虹の丘店
 1207　古川南店
 1212　大代店
 1224　黒松店
 1236　桜ヶ丘店
 1248　富沢店
 1250　白石店
 1262　幸町店
 1274　大富店
 1286　国見ヶ丘店
 1298　岩沼店
 1315　柏木店  
 1327　台原店
 1353　木町店
 1444　石巻渡波店
 1456　加賀野店
 1468　柳生店
 1470　石巻大橋店
 1482　高砂駅前店
 1494　明石台店
 1509　BRANCH仙台店
 1511　亘理店
 1535　高森店
 1547　榴岡店
 1585　愛子店
 1597　名取西店
 1602　大河原店
 1614　南光台店
 1626　岩切店
 1638　八幡町店
 1640　高砂店
 1652　八木山店
 1676　利府店
 1688　塩釡栄町店
 1690　蛇田店
 1705　新寺店
 1729　市名坂店
 1731　長町店
 1743　太子堂店
 1755　鶴ヶ谷店
 1767　A&COOP松島店
 1781　荒井店
 1793　錦町店
 1808　A&COOP角田店
 1834　新町店
 1846　天神町店
 1858　国見店
 1872　瀬上店
 1884　桑折店
 1896　梁川店
 1901　保原店
 1925　笹谷店
 1937　方木田店
 1949　あだたら店
 1951　やのめ店
 1963　いずみ店

宅配運営部
 法人営業課
 仙台北センター
 仙台東センター
 仙台南センター
 富谷センター
 仙台西センター
 仙台中央センター
 石巻センター
 古川センター
 迫センター
 柴田センター
 気仙沼センター
 ふくしま宅配事業部
 福島北センター
 福島南センター
 相双センター
 郡山センター
 いわきセンター
 矢吹センター

仙台市泉区八乙女4-2-2
仙台市泉区八乙女4-2-2
多賀城市中央3-11-12
仙台市若林区中倉2-3-12
仙台市太白区西多賀3-1-1
仙台市若林区沖野3-13-15
仙台市青葉区貝ケ森6-8-1
仙台市泉区虹の丘4-6-2
大崎市古川北稲葉2-1-5
多賀城市大代5-4-30
仙台市泉区旭丘堤2-22-2
仙台市青葉区桜ケ丘2-19-1
仙台市太白区富沢南1-9-5
白石市八幡町11-1
仙台市宮城野区大梶7-10
黒川郡大和町もみじヶ丘2-34-2
仙台市青葉区国見ケ丘1-2-2
岩沼市梶橋2-30
仙台市青葉区柏木1-2-45
仙台市青葉区台原5-1-2
仙台市青葉区木町通1-6-28
石巻市後生橋1-3
登米市中田町石森字加賀野3-6-1
仙台市太白区柳生5-1-1
石巻市大橋1-8-2
仙台市宮城野区高砂2-2-5
富谷市明石台6-1-39
仙台市青葉区桜ケ丘7-40-1
亘理郡亘理町逢隈高屋字柴北100
仙台市泉区高森8-53-47
仙台市宮城野区榴岡5-10-10
仙台市青葉区栗生7-1-1
名取市手倉田字八幡612
柴田郡大河原町字広表22-3
仙台市泉区南光台7-19-11
仙台市宮城野区岩切分台1-1-2
仙台市青葉区八幡3-1-50
多賀城市高橋2-17-3
仙台市太白区八木山本町2-33-1
宮城郡利府町利府字堀切前35-1
塩竈市栄町9-37
石巻市恵み野1-4-14
仙台市若林区新寺1-8-1
仙台市泉区市名坂字東裏1-3
仙台市太白区長町7-5-1
仙台市太白区諏訪町1-1
仙台市宮城野区鶴ケ谷2-1-8
宮城郡松島町高城字町東二20-12
仙台市若林区なないろの里3-3-3
仙台市青葉区錦町1-1-7
角田市角田字田町100-1
福島市新町6-35
白河市天神町75
伊達郡国見町大字藤田字五反田1-3
福島市瀬上町字町尻70-5
伊達郡桑折町字西大隅93-5
伊達市梁川町御八郎13-1
伊達市保原町字市柳町24
福島市笹谷字中谷地14-1
福島市大森字北島20-1
二本松市油井字中田1-1
福島市南矢野目字向原1-1
福島市森合字清水7

仙台市泉区八乙女4-2-2
仙台市泉区八乙女4-2-2
仙台市泉区八乙女4-2-2
仙台市宮城野区岩切字三所北87-1
名取市高舘吉田野来8-1
富谷市成田9-7-4
仙台市青葉区愛子東1-1-2
仙台市宮城野区苦竹3-4-35
石巻市開成1-43
遠田郡美里町関根字堤筒98
登米市迫町北方字舟橋前22
柴田郡柴田町東船迫2-17
気仙沼市上田中1-7-1
福島市大森字丑子内103
福島市大森字丑子内103
福島市大森字丑子内103
相馬市馬場野岩穴前229
郡山市富久山町福原字神明10-1
いわき市泉町滝尻字松原6-1
西白河郡矢吹町東郷300

仙台市泉区八乙女4-2-2
福島市森合字清水7
仙台市泉区八乙女4-2-2
仙台市泉区八乙女4-2-2
仙台市泉区八乙女4-2-2
仙台市泉区八乙女4-2-2
仙台市泉区八乙女4-2-2
仙台市泉区八乙女4-2-2
仙台市泉区八乙女4-2-2
福島市森合字清水7
郡山市喜久田町卸1-77-1
仙台市泉区八乙女4-2-2
仙台市泉区八乙女4-2-2
仙台市泉区八乙女4-2-2
仙台市泉区八乙女4-2-2
石巻市中央2-7-3

仙台市宮城野区榴岡2-3-15 花本ビル8F

仙台市泉区八乙女4-2-2

仙台市泉区八乙女4-2-2
仙台市泉区八乙女4-2-2
仙台市泉区八乙女4-2-2
福島市方木田字谷地12-1

富谷市成田9-7-4
富谷市成田9-7-4
富谷市成田9-7-8
郡山市富久山町福原字神明10-1

仙台市宮城野区扇町7-8-4
仙台市宮城野区扇町7-8-4
仙台市宮城野区扇町7-7-25
福島市飯坂町平野字殿田141

仙台市泉区八乙女4-2-2 
富谷市ひより台2-1-8 

仙台市宮城野区岩切字三所北87-1
仙台市宮城野区岩切字三所北87-1
仙台市宮城野区岩切字三所北87-1
石巻市開成1-43
遠田郡美里町関根字堤筒98
登米市迫町北方字舟橋前22
柴田郡柴田町東船迫2-17
気仙沼市上田中1-7-1

黒川郡大衡村大衡字尾西373-11

仙台市宮城野区岩切字三所北87-1
仙台市宮城野区岩切字三所北87-1
仙台市太白区諏訪町13-45
富谷市成田9-8-8
仙台市泉区八乙女4-2-2
仙台市泉区八乙女4-2-2
仙台市泉区八乙女4-2-2
仙台市泉区八乙女4-2-2
刈田郡七ヶ宿町一枚田20-1
仙台市宮城野区鶴ケ谷2-1-15

仙台市泉区八乙女4-2-2

仙台市青葉区桜ケ丘2-20-1
仙台市青葉区桜ケ丘2-20-1
仙台市青葉区桜ケ丘2-20-1
仙台市青葉区桜ケ丘2-20-1
仙台市青葉区桜ケ丘2-20-1
仙台市青葉区桜ケ丘2-19-1 みやぎ生協桜ヶ丘店内
仙台市青葉区桜ケ丘2-20-5
仙台市青葉区水の森3-40-20
仙台市太白区大塒町3-1
仙台市太白区大塒町3-1
仙台市太白区大塒町3-1
仙台市太白区大塒町3-1
仙台市太白区大塒町3-1
仙台市青葉区柏木1-2-45 フォレスト仙台5F
福島市仲間町4-8 ラコパふくしま4F
仙台市青葉区柏木1-2-45 フォレスト仙台5F
仙台市泉区八乙女4-2-2 みやぎ生協内
福島市森合字清水7
仙台市泉区八乙女4-2-2 みやぎ生協文化会館ウィズ内

022-374-1273
024-557-1125
022-771-1590
022-771-1590
022-374-1281
022-374-1281
022-374-1281
022-374-6227
022-218-3880
024-557-1181
024-963-2530
022-292-5016
022-292-5016
022-347-3826
022-374-8531
0225-92-5191

022-292-5015

022-772-6141

022-373-7779
022-371-8531
022-373-7791
024-545-6616

022-348-3433
022-348-3871
022-346-8151
024-934-8450

022-258-0581
022-258-0581
022-258-4711
024-542-2155

022-290-2973
022-358-9690

022-396-1021
022-396-0131
022-396-0151
0225-96-2183
0229-25-8683
0220-22-1983
0224-56-2881
0226-22-8081

022-344-1440

022-396-1021
022-396-0141
022-226-7028
022-348-3960
022-290-2290
022-776-2234
022-347-3824
022-374-7289
0224-38-1770
022-388-1521

022-371-7982

022-279-2941
022-303-2021
022-303-0828
022-303-2071
022-719-1275
022-303-5870
022-303-2022
022-779-7031
022-304-0621
022-304-0621
022-304-5633
022-304-0623
022-304-0622
022-276-5162
024-522-5334
022-276-5118
022-771-1201
024-559-0493
022-218-5358

022-374-0453
022-347-3825
022-368-8577
022-235-4755
022-245-3196
022-285-7573
022-279-6081
022-374-0331
0229-23-3829
022-362-8200
022-272-9631
022-279-9661
022-248-5072
0224-24-2831
022-257-0891
022-358-3978
022-277-5511
0223-24-6501
022-276-6322
022-271-1281
022-223-9395
0225-97-5155
0220-34-7373
022-306-5802
0225-23-7211
022-387-1711
022-218-6501
022-779-5521
0223-33-0670
022-777-7321
022-292-4321
022-392-4701
022-382-2089
0224-51-3500
022-388-4221
022-396-3191
022-212-8521
022-389-1710
022-229-0089
022-767-8070
022-361-0155
0225-94-0307
022-298-7977
022-771-8688
022-796-1047
022-797-8315
022-251-2062
022-353-3222
022-352-3135
022-398-5506
0224-63-4561
024-535-0862
0248-27-3900
024-585-3171
024-553-7371
024-582-5221
024-577-3950
024-576-3641
024-557-5800
024-546-4191
0243-22-7591
024-553-8800
024-557-4043

022-375-7518
022-375-7518
022-373-5751
022-255-0351
022-382-6241
022-348-3751
022-392-1528
022-762-9833
0225-96-2181
0229-25-8288
0220-22-2469
0224-58-7511
0226-22-6111
024-545-1600
024-545-1636
024-545-1636
0244-37-4710
024-932-8428
0246-75-1886
0248-44-2311

事業所住所録  みやぎ生協・コープふくしま

P R O F I L E
2 0 2 5

MIYAG I  CONSUMERS ’CO-OPERAT IVE  SOC IETY

ICA（国際協同組合同盟）
による協同組合の原則

第1原則　自発的で開かれた組合員制
第2原則　組合員による民主的管理
第3原則　組合員の経済的参加
第4原則　自治と自立
第5原則　教育、訓練及び広報
第6原則　協同組合間協同
第7原則　コミュニティへの関与

生協とは
生協とは「農協」「漁協」などと同じ協同組
合の一つです。利用者である消費者自らが
出資して組合員となり、意思決定や運営に
参画し、事業、活動を通じてくらしのニーズ
を実現しています。生協は、人と人の結びつ
きにより、より良いくらしの実現をめざして
います。



みやぎ生協
エリア

コープふくしま
エリア

福島県南
生協エリア

会津

南会津

沿革

運営組織図

組織概要

みやぎ生協・
コープふくしまの理念

みやぎ生協・コープふくしま・福島県南生協は
組織合同しました。

みやぎ生協・コープふくしまのめざすもの

わたしたちは、協同の力で、人間らしいくらしを創造し、
平和で持続可能な社会を実現します。

スローガン

メ
ン
バ
ー（
組
合
員
）

「一人は万人のために、万人は一人のために」
「平和とよりよき生活のために」
「みんなでつくる豊かな地域」

●メンバー数（組合員）

●出資金

●組合員との取引価額総額

●職員数（出向者等を含む）

●事業所数

●主な子会社

※数字は2025年3月20日現在

店舗
63.3％

宅配
32.2％

その他
4.6％

2024年度
組合員との
取引価額総額
構成比

982,602人  

531億10百万円 

146,315百万円 

8,119人

店舗61店舗、宅配17センター 

（株）宮城県学校用品協会、
（株）コープエステート、（株）スクラムファイブ、
（株）コープストア、（株）コープコンビニエンス

1932
1936

1947

1950
1955
1962
1970
1975

1982
1985
1995

1998
2011

2014
2016

2019

2020

2021
2022

2023
2024

宮城県学校用品購買組合設立

宮城県学校生協設立
宮城県学校用品協会設立
1号店となる柏木店オープン
宮城県民生協設立、角田市農協と産直開始

宮城県学校生協と宮城県県民生協が合併、みやぎ生協設立
宮城県産消提携推進協議会発足
コープ東北サンネット事業連合設立

「食のみやぎ復興ネットワーク」結成
「顔とくらしの見える産直 めぐみ野」ブランド立ち上げ
コープ東北へ一部業務委託
宮城県と包括連携協定締結
（株）ファミリーマート、七ヶ宿町と包括連携協定締結

福島消費組合誕生
有限市街地購買組合福島消費組合として事業開始（ふ）
（戦時中は活動停止）
有限責任白河地区生活協同購買利用組合設立（県南）
生活協同組合福島消費組合に組織変更（ふ）
白河地区生活協同組合に名称変更（県南）

1号店となる新町店オープン（ふ）

郡山市民生協誕生（ふ）
1号店となる天神町店オープン（県南）

福島県南生活協同組合に改称（県南）
生活協同組合福島消費組合と郡山市民生活協同組合が合併、
コープふくしまに名称変更（ふ）
ふくしま大豆の会発足（ふ）

陰膳方式による食事の放射性物質量調査を開始（ふ）
自主的な除染活動の開始（ふ）

ふくしま大豆の会「畑の学校」活動再開

組織合同　みやぎ生協・コープふくしまとなる
キャッシュレス決済アプリ「Coopay（コープペイ）」を導入

「顔とくらしの見える産直　めぐみ野」誕生50周年・コープ商品誕生60周年
新型コロナウイルス感染防止の取り組み

新コープポイント制度スタート
新たな空間  More Coop  オープン
こ～ぷ委員会がコープクラブへ変更
「ゆっくりレジ」「Skip Cart@」導入

みやぎ生協 コープふくしま（ふ） ・ 福島県南生協（県南）

東日本大震災発生

キーワード

「環境保全、自然との調和」
「健康・安全・安心  そしてより安く」

2019年度より、みやぎ生協、コープふくしま、福島
県南生協の3生協が組織合同しました。

　組織合同による目的は次の4つです。

　　１  事業革新とコスト構造改革
　　２  スケールを生かした事業効率化
　　３  福島地区での事業・組織率拡大
　　４  人材の確保

「地域のメンバー（組合員）のくらしの向上に貢献
し続ける」という使命実現のため、組織合同という
形で連携を強めました。

レギュラー職員1,251人、エリア職員271人、
パートナー・アルバイター・嘱託職員6,597人

総代会 理事会 常勤理事会

監事
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組織合同しました。
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わたしたちは、協同の力で、人間らしいくらしを創造し、
平和で持続可能な社会を実現します。

スローガン

メ
ン
バ
ー（
組
合
員
）

「一人は万人のために、万人は一人のために」
「平和とよりよき生活のために」
「みんなでつくる豊かな地域」
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●職員数（出向者等を含む）

●事業所数
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63.3％
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4.6％
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「顔とくらしの見える産直 めぐみ野」ブランド立ち上げ
コープ東北へ一部業務委託
宮城県と包括連携協定締結
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店舗事業 生協の商品 ふくしま大豆の会

古今東北 コープ商品

宅配事業

「おいしさ・健康・コミュニケーションのあるお店づくり」をテーマに、メンバー（組合員）からのご要望・ご意見を日々の営業にいかし
ています。また、買い物困難地域のニーズに対応するための移動店舗「せいきょう便」が宮城県10店舗（16台）、福島県1店舗（1台）
を拠点に運行しています。

私たちは、「安全・安心」「おいしさ」を追求するだけでなく、商品を通じた生産
者と消費者の交流、地元企業との連携、自然環境を大切にしています。

●店舗
「顔とくらしの見える めぐみ野」商品、コープ
商品を中心に、メンバー（組合員）のニーズに
合わせた品ぞろえに努めています。

●A&COOP
生協と農協が共同運営しているお店です。JA
グループの総合力と生協の商品力を生かし
たサービス、商品を提供しています。

●Family Mart + COOP
（株）ファミリーマートとの一体型店舗（コン
ビニ）です。ファミリーマートの商品に加え、
生協の生鮮商品、惣菜、コープ商品も販売し
ています。

●生産者と消費者の共通の願い
「めぐみ野」商品を広げることで、地域の
農畜水産業の振興、健康と食の安全、地
域経済の活性化、環境保全に寄与するこ
とをめざしています。

「作り手の顔が見える地元の大豆を食べたい」と
いう福島県の消費者の思いにより、コープふくし
まを含む消費者団体、生産者、加工メーカーが
手を取り合って1998年に発足。福島県産大豆
を消費者と一緒に育てながら、豆腐や納豆、しょ
うゆなど、県産大豆の加工品を開発しています。

●顔とくらしの見える交流
メンバー（組合員）と生産者が直接交流す
る機会を設けることで、「生産者を応援し
たい」「あのご家族に食べてほしい」という
思いをつないでいます。

私たちは、「食品の安全・安心に関する基本方針」を定め、お取引先様、生産者と協同し、
取り扱う商品の安全管理のレベルを向上させ、食に関するメンバー（組合員）の願いの
実現をめざしています。

東北6県で愛されてきた伝統的な食文化を
再発見し、全国に発信することで、震災復興
と地域振興をめざすブランドです。当初の38
アイテムから2024年度には315アイテムを
超え、生協以外の小売店や楽天市場など、販
路も広がっています。

顔とくらしの見える産直「めぐみ野」

「めぐみ野」の3つの基準
①産地と生産者が明確であること
②生産方法と手段が明確であること
③メンバー（組合員）と生産者の交流がされていること

食品の安全・安心のために

キャッシュレス決済

宮城県内に11センター、福島県内に6センターを構え、宅配商品や夕食用のお弁当をお届けしています。

●宅配（共同購入・個人宅配）
毎週1回、決まった曜日に、ご注文いただいた
商品を「はん」や個人ごとにお届けします。

コープの宅配注文サイト
Web上で宅配の注文ができ、注文履歴
や利用金額をいつでも確認できるイン
ターネットサービスです。

●夕食宅配
お買い物や調理が大変な方へ、温めるだけで
食べられるお弁当を毎週月～金曜日の5日
間お届けしています。

日本生協連が開発しているコープ商品
は、安全・安心な品質を追求し、組合員
からの意見・要望を開発にいかしていま
す。
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※一部のクレジットカード、QRコード決済もご利用いただけます。
※みやぎ生協店舗でのトリプルカード決済1回につき1円が「COOPトリプルカードみやぎスマイル基金」に募金されます。
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「おいしさ・健康・コミュニケーションのあるお店づくり」をテーマに、メンバー（組合員）からのご要望・ご意見を日々の営業にいかし
ています。また、買い物困難地域のニーズに対応するための移動店舗「せいきょう便」が宮城県10店舗（16台）、福島県1店舗（1台）
を拠点に運行しています。

私たちは、「安全・安心」「おいしさ」を追求するだけでなく、商品を通じた生産
者と消費者の交流、地元企業との連携、自然環境を大切にしています。

●店舗
「顔とくらしの見える めぐみ野」商品、コープ
商品を中心に、メンバー（組合員）のニーズに
合わせた品ぞろえに努めています。

●A&COOP
生協と農協が共同運営しているお店です。JA
グループの総合力と生協の商品力を生かし
たサービス、商品を提供しています。

●Family Mart + COOP
（株）ファミリーマートとの一体型店舗（コン
ビニ）です。ファミリーマートの商品に加え、
生協の生鮮商品、惣菜、コープ商品も販売し
ています。
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を消費者と一緒に育てながら、豆腐や納豆、しょ
うゆなど、県産大豆の加工品を開発しています。

●顔とくらしの見える交流
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る機会を設けることで、「生産者を応援し
たい」「あのご家族に食べてほしい」という
思いをつないでいます。

私たちは、「食品の安全・安心に関する基本方針」を定め、お取引先様、生産者と協同し、
取り扱う商品の安全管理のレベルを向上させ、食に関するメンバー（組合員）の願いの
実現をめざしています。
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サービス事業 アクアクララみやぎ生協

コープ共済

学校部・（株）宮城県学校用品協会 社会福祉法人  こーぷ福祉会

社会貢献

環境活動

メンバー（組合員）活動

学校部では宮城県内の教職員の福利厚生をサポートする事業、
（株）宮城県学校用品協会では宮城県内の児童・生徒向け教材、
教職員向け教具などの開発・販売を担っています。また、学童保育
事業として、こ～ぷアフタースクールを運営しています。

仙台市内でデイサービス（2か所）、訪問看護（2か所）、
訪問介護（2か所）、ケアプランセンター（2か所）、定期巡回
訪問介護・看護、地域包括支援センター、ショートステイ、
サービス付き高齢者向け住宅を運営しています。

●くらしと家計の相談室（生活相談・家計再生支援貸付事業）
突発的な資金需要や教育費の捻出など、お金に関する様々なご相談
を承ります。生協独自の貸付も行っています。宮城県と仙台市の「家計
改善支援事業」も受託しています。

●コープフードバンク
お取引先様等から余剰食品等の寄贈を受け、社会福祉活動を行う団
体・組織へ無償で提供しています。

●コープのでんき  COCOENE（ココエネ）
太陽光、風力、水力、バイオマスの自然エネルギーにより発電された
FIT電気・再生可能エネルギーの比率が100％（2024年度計画値）の
「ソフトでんき」を販売し、再生可能エネルギー発電の拡大、エネルギ
ー自給率向上などに寄与しています。
コープ東北子会社の（株）コープでんき東北が販売しています。

●リサイクルセンター
みやぎ生協では、メンバー（組合員）からだけではなく、事業所からも
廃棄物を集め、自ら分別、収集、再資源化しています。紙類やプラス
チック類のほか、店舗の農産・惣菜部門で発生した食品残さも集め
ています。

みやぎ生協・コープふくしまの各店舗に設置している「コープ共済カウン
ター」で、保障に関するご相談を受け付けています。また、「ライフプラ
ン・アドバイザー」と呼ばれる専門知識を持つ職員が、メンバー（組合員）
向けの学習会などを開いています。
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●プリエ案内センター（葬祭事業）
宮城県内の企業と連携し、料金や内容を明
確にした安心の「プリエ葬」を提供します。

●アクアクララみやぎ生協（宅配水事業）
みやぎHACCP（みやぎ食品衛生自主管理認
証制度）のプレミアム認証を取得した工場で
生産した水を届けています。

●住まいのセンター（リフォーム事業）
お取引企業と連携したリフォームや建て替え
などを承っており、ふくしま営業所では不動
産業も行っています。

「めざすもの」の実現に向けて、事業と一体の活動として取り組んでいます。コープクラブや委員会活動をはじめ、サークル活動やカル
チャー事業、環境、平和、食育、商品学習やくらしに役立つ情報交換など、幅広く活動しています。

●コープクラブ（みやぎ）
●コープ委員会（ふくしま）
生協の様々な取り組みやくらしにかかわるこ
とを知り、興味・関心のあることを自分たちで
企画し、「楽しくてためになる」活動をしてい
ます。

●子育てひろば（みやぎ）
●親子ひろば（ふくしま）
0歳～未就学児とご家族を対象に、店舗など
で開催しています。年の近いお子さんを持つ
親同士で交流し、「子育てが楽しい」と思える
時間になっています。

●学習会・セミナー
生産者やお取引先企業、関係団体にもご協
力いただきながら、生協で扱いのある商品を
使った学習会やくらしを豊かにする文化事業
としてセミナーなどを開催しています。
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お取引先様等から余剰食品等の寄贈を受け、社会福祉活動を行う団
体・組織へ無償で提供しています。

●コープのでんき  COCOENE（ココエネ）
太陽光、風力、水力、バイオマスの自然エネルギーにより発電された
FIT電気・再生可能エネルギーの比率が100％（2024年度計画値）の
「ソフトでんき」を販売し、再生可能エネルギー発電の拡大、エネルギ
ー自給率向上などに寄与しています。
コープ東北子会社の（株）コープでんき東北が販売しています。

●リサイクルセンター
みやぎ生協では、メンバー（組合員）からだけではなく、事業所からも
廃棄物を集め、自ら分別、収集、再資源化しています。紙類やプラス
チック類のほか、店舗の農産・惣菜部門で発生した食品残さも集め
ています。

みやぎ生協・コープふくしまの各店舗に設置している「コープ共済カウン
ター」で、保障に関するご相談を受け付けています。また、「ライフプラ
ン・アドバイザー」と呼ばれる専門知識を持つ職員が、メンバー（組合員）
向けの学習会などを開いています。

05 06

●プリエ案内センター（葬祭事業）
宮城県内の企業と連携し、料金や内容を明
確にした安心の「プリエ葬」を提供します。

●アクアクララみやぎ生協（宅配水事業）
みやぎHACCP（みやぎ食品衛生自主管理認
証制度）のプレミアム認証を取得した工場で
生産した水を届けています。

●住まいのセンター（リフォーム事業）
お取引企業と連携したリフォームや建て替え
などを承っており、ふくしま営業所では不動
産業も行っています。

「めざすもの」の実現に向けて、事業と一体の活動として取り組んでいます。コープクラブや委員会活動をはじめ、サークル活動やカル
チャー事業、環境、平和、食育、商品学習やくらしに役立つ情報交換など、幅広く活動しています。

●コープクラブ（みやぎ）
●コープ委員会（ふくしま）
生協の様々な取り組みやくらしにかかわるこ
とを知り、興味・関心のあることを自分たちで
企画し、「楽しくてためになる」活動をしてい
ます。

●子育てひろば（みやぎ）
●親子ひろば（ふくしま）
0歳～未就学児とご家族を対象に、店舗など
で開催しています。年の近いお子さんを持つ
親同士で交流し、「子育てが楽しい」と思える
時間になっています。

●学習会・セミナー
生産者やお取引先企業、関係団体にもご協
力いただきながら、生協で扱いのある商品を
使った学習会やくらしを豊かにする文化事業
としてセミナーなどを開催しています。
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本部／〒981-3194　仙台市泉区八乙女4-2-2
TEL.022-374-1273　　FAX.022-374-0036
ホームページ　https://www.miyagi.coop/

みやぎ生協 代表番号（組合員課）
ふくしま県本部
機関運営部
デジタル戦略部 
総務部 人事採用課
   人財育成課
   厚生課
   給与課
生活文化部 
 福島事務所
 郡山事務所
 こ～ぷくらしの助け合いの会
 くらしの相談ダイヤル
 くらしの活動推進課
 生協文化会館With・こ～ぷ文化鑑賞会
 生協文化会館アイトピア
くらしの安心サポート部
 くらしと家計の相談室（相談窓口）
 
産直推進本部
 
サービス・保障事業部
 サ－ビス事業部
 プリエ案内センター
 住まいのセンターみやぎ営業所
 住まいのセンターふくしま営業所

物流部
 共同購入冷蔵セットセンター
 共同購入ドライセットセンター（酒）
 郡山セットセンター
 
生産部
 パッケージセンター（MC･FC・DC）
 豆腐・揚げ工場
 ふくしま工場
 
エネルギー事業部
 ひより台事務所
 
学校部（本部）
 業務企画課
 中央支所
 石巻支所
 古川支所
 迫支所　
 柴田支所
 気仙沼支所
 
リサイクルセンター
 
《子会社》
（株）宮城県学校用品協会
 こ～ぷ家庭教育センター
 こ～ぷアフタースクール 太子堂校
 アクアクララみやぎ生協
（株）コープエステート
（株）スクラムファイブ
（株）コープストア
（株）コープコンビニエンス
 ファミリーマート＋COOP 七ヶ宿店
 ファミリーマート＋COOP 鶴ヶ谷店
 
《関連団体》
コープ共済連コープ東北統括推進部
社会福祉法人こーぷ福祉会
 こーぷ福祉会法人本部・こ～ぷのお家桜ヶ丘
  ●デイサービスセンター
  ●訪問看護ステーション
  ●ヘルパーステーション
  ●定期巡回ケアステーション
  ●地域包括支援センター
  ●ケアプランセンター
 こ～ぷなごみの杜桜ヶ丘
 こ～ぷのお家緑ヶ丘
  ●デイサービスセンター
  ●訪問看護ステーション
  ●ケアプランセンター
  ●ヘルパーステーション
宮城県生活協同組合連合会（フォレスト）
福島県生活協同組合連合会
みやぎ・環境とくらし・ネットワーク（MELON）
労働組合書記局
労働組合福島地区事務所
宮城県ユニセフ協会

店舗運営部
 ふれあい便・せいきょう便
 1016　多賀城店
 1030　南小泉店
 1042　西多賀店
 1107　沖野店
 1157　貝ヶ森店
 1171　虹の丘店
 1207　古川南店
 1212　大代店
 1224　黒松店
 1236　桜ヶ丘店
 1248　富沢店
 1250　白石店
 1262　幸町店
 1274　大富店
 1286　国見ヶ丘店
 1298　岩沼店
 1315　柏木店  
 1327　台原店
 1353　木町店
 1444　石巻渡波店
 1456　加賀野店
 1468　柳生店
 1470　石巻大橋店
 1482　高砂駅前店
 1494　明石台店
 1509　BRANCH仙台店
 1511　亘理店
 1535　高森店
 1547　榴岡店
 1585　愛子店
 1597　名取西店
 1602　大河原店
 1614　南光台店
 1626　岩切店
 1638　八幡町店
 1640　高砂店
 1652　八木山店
 1676　利府店
 1688　塩釡栄町店
 1690　蛇田店
 1705　新寺店
 1729　市名坂店
 1731　長町店
 1743　太子堂店
 1755　鶴ヶ谷店
 1767　A&COOP松島店
 1781　荒井店
 1793　錦町店
 1808　A&COOP角田店
 1834　新町店
 1846　天神町店
 1858　国見店
 1872　瀬上店
 1884　桑折店
 1896　梁川店
 1901　保原店
 1925　笹谷店
 1937　方木田店
 1949　あだたら店
 1951　やのめ店
 1963　いずみ店

宅配運営部
 法人営業課
 仙台北センター
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仙台市泉区八乙女4-2-2
仙台市泉区八乙女4-2-2
多賀城市中央3-11-12
仙台市若林区中倉2-3-12
仙台市太白区西多賀3-1-1
仙台市若林区沖野3-13-15
仙台市青葉区貝ケ森6-8-1
仙台市泉区虹の丘4-6-2
大崎市古川北稲葉2-1-5
多賀城市大代5-4-30
仙台市泉区旭丘堤2-22-2
仙台市青葉区桜ケ丘2-19-1
仙台市太白区富沢南1-9-5
白石市八幡町11-1
仙台市宮城野区大梶7-10
黒川郡大和町もみじヶ丘2-34-2
仙台市青葉区国見ケ丘1-2-2
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仙台市青葉区台原5-1-2
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仙台市太白区柳生5-1-1
石巻市大橋1-8-2
仙台市宮城野区高砂2-2-5
富谷市明石台6-1-39
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伊達市梁川町御八郎13-1
伊達市保原町字市柳町24
福島市笹谷字中谷地14-1
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仙台市青葉区愛子東1-1-2
仙台市宮城野区苦竹3-4-35
石巻市開成1-43
遠田郡美里町関根字堤筒98
登米市迫町北方字舟橋前22
柴田郡柴田町東船迫2-17
気仙沼市上田中1-7-1
福島市大森字丑子内103
福島市大森字丑子内103
福島市大森字丑子内103
相馬市馬場野岩穴前229
郡山市富久山町福原字神明10-1
いわき市泉町滝尻字松原6-1
西白河郡矢吹町東郷300

仙台市泉区八乙女4-2-2
福島市森合字清水7
仙台市泉区八乙女4-2-2
仙台市泉区八乙女4-2-2
仙台市泉区八乙女4-2-2
仙台市泉区八乙女4-2-2
仙台市泉区八乙女4-2-2
仙台市泉区八乙女4-2-2
仙台市泉区八乙女4-2-2
福島市森合字清水7
郡山市喜久田町卸1-77-1
仙台市泉区八乙女4-2-2
仙台市泉区八乙女4-2-2
仙台市泉区八乙女4-2-2
仙台市泉区八乙女4-2-2
石巻市中央2-7-3

仙台市宮城野区榴岡2-3-15 花本ビル8F

仙台市泉区八乙女4-2-2

仙台市泉区八乙女4-2-2
仙台市泉区八乙女4-2-2
仙台市泉区八乙女4-2-2
福島市方木田字谷地12-1

富谷市成田9-7-4
富谷市成田9-7-4
富谷市成田9-7-8
郡山市富久山町福原字神明10-1

仙台市宮城野区扇町7-8-4
仙台市宮城野区扇町7-8-4
仙台市宮城野区扇町7-7-25
福島市飯坂町平野字殿田141

仙台市泉区八乙女4-2-2 
富谷市ひより台2-1-8 

仙台市宮城野区岩切字三所北87-1
仙台市宮城野区岩切字三所北87-1
仙台市宮城野区岩切字三所北87-1
石巻市開成1-43
遠田郡美里町関根字堤筒98
登米市迫町北方字舟橋前22
柴田郡柴田町東船迫2-17
気仙沼市上田中1-7-1

黒川郡大衡村大衡字尾西373-11

仙台市宮城野区岩切字三所北87-1
仙台市宮城野区岩切字三所北87-1
仙台市太白区諏訪町13-45
富谷市成田9-8-8
仙台市泉区八乙女4-2-2
仙台市泉区八乙女4-2-2
仙台市泉区八乙女4-2-2
仙台市泉区八乙女4-2-2
刈田郡七ヶ宿町一枚田20-1
仙台市宮城野区鶴ケ谷2-1-15

仙台市泉区八乙女4-2-2

仙台市青葉区桜ケ丘2-20-1
仙台市青葉区桜ケ丘2-20-1
仙台市青葉区桜ケ丘2-20-1
仙台市青葉区桜ケ丘2-20-1
仙台市青葉区桜ケ丘2-20-1
仙台市青葉区桜ケ丘2-19-1 みやぎ生協桜ヶ丘店内
仙台市青葉区桜ケ丘2-20-5
仙台市青葉区水の森3-40-20
仙台市太白区大塒町3-1
仙台市太白区大塒町3-1
仙台市太白区大塒町3-1
仙台市太白区大塒町3-1
仙台市太白区大塒町3-1
仙台市青葉区柏木1-2-45 フォレスト仙台5F
福島市仲間町4-8 ラコパふくしま4F
仙台市青葉区柏木1-2-45 フォレスト仙台5F
仙台市泉区八乙女4-2-2 みやぎ生協内
福島市森合字清水7
仙台市泉区八乙女4-2-2 みやぎ生協文化会館ウィズ内

022-374-1273
024-557-1125
022-771-1590
022-771-1590
022-374-1281
022-374-1281
022-374-1281
022-374-6227
022-218-3880
024-557-1181
024-963-2530
022-292-5016
022-292-5016
022-347-3826
022-374-8531
0225-92-5191

022-292-5015

022-772-6141

022-373-7779
022-371-8531
022-373-7791
024-545-6616

022-348-3433
022-348-3871
022-346-8151
024-934-8450

022-258-0581
022-258-0581
022-258-4711
024-542-2155

022-290-2973
022-358-9690

022-396-1021
022-396-0131
022-396-0151
0225-96-2183
0229-25-8683
0220-22-1983
0224-56-2881
0226-22-8081

022-344-1440

022-396-1021
022-396-0141
022-226-7028
022-348-3960
022-290-2290
022-776-2234
022-347-3824
022-374-7289
0224-38-1770
022-388-1521

022-371-7982

022-279-2941
022-303-2021
022-303-0828
022-303-2071
022-719-1275
022-303-5870
022-303-2022
022-779-7031
022-304-0621
022-304-0621
022-304-5633
022-304-0623
022-304-0622
022-276-5162
024-522-5334
022-276-5118
022-771-1201
024-559-0493
022-218-5358

022-374-0453
022-347-3825
022-368-8577
022-235-4755
022-245-3196
022-285-7573
022-279-6081
022-374-0331
0229-23-3829
022-362-8200
022-272-9631
022-279-9661
022-248-5072
0224-24-2831
022-257-0891
022-358-3978
022-277-5511
0223-24-6501
022-276-6322
022-271-1281
022-223-9395
0225-97-5155
0220-34-7373
022-306-5802
0225-23-7211
022-387-1711
022-218-6501
022-779-5521
0223-33-0670
022-777-7321
022-292-4321
022-392-4701
022-382-2089
0224-51-3500
022-388-4221
022-396-3191
022-212-8521
022-389-1710
022-229-0089
022-767-8070
022-361-0155
0225-94-0307
022-298-7977
022-771-8688
022-796-1047
022-797-8315
022-251-2062
022-353-3222
022-352-3135
022-398-5506
0224-63-4561
024-535-0862
0248-27-3900
024-585-3171
024-553-7371
024-582-5221
024-577-3950
024-576-3641
024-557-5800
024-546-4191
0243-22-7591
024-553-8800
024-557-4043

022-375-7518
022-375-7518
022-373-5751
022-255-0351
022-382-6241
022-348-3751
022-392-1528
022-762-9833
0225-96-2181
0229-25-8288
0220-22-2469
0224-58-7511
0226-22-6111
024-545-1600
024-545-1636
024-545-1636
0244-37-4710
024-932-8428
0246-75-1886
0248-44-2311

事業所住所録  みやぎ生協・コープふくしま

P R O F I L E
2 0 2 5

MIYAG I  CONSUMERS ’CO-OPERAT IVE  SOC IETY

ICA（国際協同組合同盟）
による協同組合の原則

第1原則　自発的で開かれた組合員制
第2原則　組合員による民主的管理
第3原則　組合員の経済的参加
第4原則　自治と自立
第5原則　教育、訓練及び広報
第6原則　協同組合間協同
第7原則　コミュニティへの関与

生協とは
生協とは「農協」「漁協」などと同じ協同組
合の一つです。利用者である消費者自らが
出資して組合員となり、意思決定や運営に
参画し、事業、活動を通じてくらしのニーズ
を実現しています。生協は、人と人の結びつ
きにより、より良いくらしの実現をめざして
います。


